
Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 14161115244137166651 en https://sede.pilardelahoradada.org. 

ANUNCIO

Con fecha 17 de marzo de 2022, se ha dictado Resolución de Alcaldía Presidencia 
Nº2022000291, relativa al Proceso de selección para la constitución de las bolsas de 
trabajo, por mejora de empleo temporal, en las categorías de Encargados de Brigada, 
Inspector de  Infraestructuras, y Vigilante de Servicios y Mantenimiento. Aprobación de la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en las pruebas selectivas. 
Nombramiento del Tribunal Calificador y fecha del ejercicio, del siguiente literal:

 Expirado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de admitidos y 

excluidos del  proceso de selección  para la constitución de las bolsas de trabajo, por mejora de 

empleo temporal, en las categorías de Encargados de Brigada, Inspector de  Infraestructuras, y 

Vigilante de Servicios y Mantenimiento, publicadas en el Tablón de Anuncios y en la sede 

electrónica de este Ayuntamiento.

De conformidad con las bases aprobadas por Junta de Gobierno local de fecha 9 de 

noviembre de 2021, y en virtud del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 

Régimen Local, y demás legislación vigente.

Visto el expediente
La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos en las pruebas selectivas para la constitución de las bolsas de trabajo, por mejora de 
empleo temporal, en las categorías de Encargados de Brigada, Inspector de  Infraestructuras, y 
Vigilante de Servicios y Mantenimiento::

ASPIRANTES ADMITIDOS ENCARGADOS DE BRIGADA. 
Especialidad Mantenimiento en Instalaciones Eléctricas :

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 MORENO GONZALEZ,JOSE ***0623** 

2 ZAPATA BALLESTER,SIMON PEDRO ***5902** 

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 14161115244137166651 en https://sede.pilardelahoradada.org. 

ASPIRANTES EXCLUIDOS CATEGORÍA ENCARGADOS DE BRIGADA. 

Especialidad Mantenimiento en Instalaciones Eléctricas :

Ningún aspirante excluido.

ASPIRANTES ADMITIDOS CATEGORÍA ENCARGADOS DE BRIGADA. 
Especialidad Obras y Mantenimiento Vial :

Ningún aspirante presentado.

ASPIRANTES EXCLUIDOS CATEGORÍA ENCARGADOS DE BRIGADA. 

Especialidad Obras y Mantenimiento Vial :

Ningún aspirante excluido.

ASPIRANTES ADMITIDOS CATEGORÍA ENCARGADOS DE BRIGADA. 
Especialidad Almacén de Señalización y Rotulación:

Ningún aspirante presentado.

ASPIRANTES EXCLUIDOS CATEGORÍA ENCARGADOS DE BRIGADA. 

Especialidad Almacén de Señalización y Rotulación:

Ningún aspirante excluido.

ASPIRANTES ADMITIDOS CATEGORÍA ENCARGADOS DE BRIGADA. 
Especialidad Jardinería:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 GRACIA PAGAN,VALENTIN ***5424**

ASPIRANTES EXCLUIDOS CATEGORÍA ENCARGADOS DE BRIGADA. 

Especialidad Jardinería:

Ningún aspirante excluido.

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 14161115244137166651 en https://sede.pilardelahoradada.org. 

ASPIRANTES ADMITIDOS CATEGORÍA ENCARGADOS DE BRIGADA. 
Especialidad Festejos:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 PASTOR MARTINEZ,CARLOS MANUEL ***6182** 

ASPIRANTES EXCLUIDOS CATEGORÍA ENCARGADOS DE BRIGADA. 

Especialidad Festejos:

Ningún aspirante excluido..

ASPIRANTES ADMITIDOS CATEGORÍA ENCARGADOS DE BRIGADA. 
Especialidad Limpieza de Edificios:
Ningún aspirante presentado.

ASPIRANTES EXCLUIDOS CATEGORÍA ENCARGADOS DE BRIGADA. 

Especialidad  Limpieza de Edificios:

Ningún aspirante excluido.

ASPIRANTES ADMITIDOS  CATEGORÍA VIGILANTE DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 LOZANO EGEA,JOSE RAMON ***5209**

ASPIRANTES EXCLUIDOS CATEGORÍA VIGILANTE DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO:

Ningún aspirante excluido.

ASPIRANTES ADMITIDOS  CATEGORÍA INSPECTOR DE INFRAESTRUCTURAS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ALMAGRO CASTILLO,VICTOR JOSE ***1117** 

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 14161115244137166651 en https://sede.pilardelahoradada.org. 

ASPIRANTES EXCLUIDOS CATEGORÍA INSPECTOR DE INFRAESTRUCTURAS :

Ningún aspirante excluido.

SEGUNDO.- Nombrar como miembros del tribunal, según lo establecido en la base sexta 

de las bases que rigen el proceso selectivo, a los/as siguientes:

Presidente/a: Titular:  José Ignacio Samper Fructuoso 

Suplente: Pedro Sáez Ayala

Vocales Titulares: Rosa García Esteve

Antonio Martínez García

Valentín Gea de Gea

Suplentes: Juan Francisco García Corbalán 

Francisca Baeza Guilló

Víctor Manuel Martínez López

Secretario/a Titular: María Soledad Martínez Ortiz

Suplente: Soledad González Conesa

TERCERO.- Establecer la fecha de realización del ejercicio de la fase de oposición 

(resolución de casos prácticos)  para el próximo  lunes 04 de abril de 2022 a las 09:00 horas,en 

el Salón de Plenos del Ayuntamiento (4º planta), en Plaza Campoamor, 2, Pilar de la Horadada, 

Alicante, iniciándose el llamamiento de las personas que se presenten a la prueba, con el 

siguiente orden:

ASPIRANTES ADMITIDOS ENCARGADOS DE BRIGADA. 
Especialidad Mantenimiento en Instalaciones Eléctricas :

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 14161115244137166651 en https://sede.pilardelahoradada.org. 

1 MORENO GONZALEZ,JOSE ***0623** 

2 ZAPATA BALLESTER,SIMON PEDRO ***5902** 

Especialidad Jardinería:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 GRACIA PAGAN,VALENTIN ***5424**

Especialidad Festejos:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 PASTOR MARTINEZ,CARLOS MANUEL ***6182** 

ASPIRANTES ADMITIDOS  CATEGORÍA VIGILANTE DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 LOZANO EGEA,JOSE RAMON ***5209**

ASPIRANTES ADMITIDOS  CATEGORÍA INSPECTOR DE INFRAESTRUCTURAS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ALMAGRO CASTILLO,VICTOR JOSE ***1117** 

CUARTO.- Las medidas de seguridad, prevención e higiene que se establecen para 

aquellas personas que realicen el ejercicio, y que están relacionados con el coronavirus COVID-

19, son las siguientes:

 Las personas aspirantes han de acudir a la prueba provistos del documento nacional de 
identidad (DNI), y mascarilla para realizar el ejercicio.

 Al entrar en el edificio, deberán seguir las instrucciones e indicaciones del personal del 
Ayuntamiento y de la cartelería del Edificio. (Señalización e itinerario de acceso al aulario, 
medidas preventivas).

  Al acceder al  edificio deberán lavarse las manos con gel hidroalcohólico que tendrán a su 
disposición.

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 14161115244137166651 en https://sede.pilardelahoradada.org. 

 La prueba se realizará manteniendo las medidas establecidas en la actual legislación 
vigente en cuanto a la distancia de seguridad interpersonal.

 Aquellas personas que presenten síntomas compatibles o relacionados con el coronavirus 
COVID-19, deberán abstenerse a la realización de la prueba, quedándose en casa. (Tos 
seca, fiebre, sensación de ahogo..)

QUINTO.- Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso 

selectivo para la constitución de las bolsas de trabajo, por mejora de empleo temporal, en las 

categorías de Encargados de Brigada, Inspector de  Infraestructuras, y Vigilante de Servicios y 

Mantenimiento,así como el  nombramiento del tribunal calificador y la fecha del ejercicio, en el Tablón 

de Edictos y Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento 

https://sede.pilardelahoradada.org/.

Para general conocimiento de los/las aspirantes, en Pilar de la Horadada 

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/
https://sede.pilardelahoradada.org/

		2022-03-18T10:41:14+0100
	FE_ALCALDE
	CRIPTOLIB




